

見 積 書 (甲)

年 月 日

株式会社 森 本 組 殿

下記の通り見積り申し上げます。

弊社コードNo.	
工 事 名	
作 業 所 名	作業所
見 積 金 額	¥
消 費 税 額	¥ (適用税率 %)
合 計	¥
着工年月日	年 月 日 (作業所係員の指示通り。)
竣工年月日	年 月 日 (作業所係員の指示通り。)
支 払 条 件	20日締切 翌々月 5日払 保留金率 % 現金払 % 手形払 % サイト 日
見 積 内 容	別紙内訳書の通り。
見 積 条 件	別紙のとおり。

住所会社名		(印)	
電話		担当者	
建設業許可番号	大臣 特一 第 号 知事 許可 般一		
許可の有効期間	年 月 日 から 年 月 日 まで		
建設業の種類			
適格請求書発行 事業者登録番号	T		

改 定 金 額	¥
消 費 税 額	¥
適用税率 %	
合 計	¥

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名称	仕様・規格	単位	見積明細			改定明細			摘要
				数量	単価	金額	数量	単価	金額	

内 訳 書

コード	名称	仕様・規格	単位	見積明細			改定明細			摘要
				数量	単価	金額	数量	単価	金額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名称	仕様・規格	単位	見積明細			改定明細			摘要
				数量	単価	金額	数量	単価	金額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名称	仕様・規格	単位	見積明細			改定明細			摘要
				数量	単価	金額	数量	単価	金額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名称	仕様・規格	単位	見積明細			改定明細			摘要
				数量	単価	金額	数量	単価	金額	

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単 位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	

内 訳 書

コード	名称	仕様・規格	単位	見積明細			改定明細			摘要
				数量	単価	金額	数量	単価	金額	

増減内訳書

原 設 計							新 設 計							増 減 金 額
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額			

増減内訳書

原 設 計							新 設 計							増 減 金 額
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額			

増減内訳書

	原 設 計						新 設 計						増 減 金 額
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	

増減内訳書

原 設 計							新 設 計							増 減 金 額
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額			

増減内訳書

原 設 計							新 設 計							増 減 金 額
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額			

増減内訳書

原設計							新設計							増減金額
名称	規格	単位	数量	単価	金額	名称	規格	単位	数量	単価	金額			

増減内訳書

	原 設 計						新 設 計						増 減 金 額
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	

増減内訳書

	原 設 計						新 設 計						増減金額
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	名称	規格	単位	数量	単価	金額	

増減内訳書

原 設 計							新 設 計							増 減 金 額
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額			

増減内訳書

原 設 計							新 設 計							増減金額
名称	規格	単位	数量	単価	金額	名称	規格	単位	数量	単価	金額			

増減内訳書

原 設 計							新 設 計						増 減 金 額
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額		

増減内訳書

	原 設 計						新 設 計						増 減 金 額
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	

増減内訳書

原 設 計							新 設 計							増 減 金 額
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額			

増減内訳書

	原 設 計						新 設 計						増 減 金 額
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	

増減内訳書

	原 設 計						新 設 計						増 減 金 額
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	

増減内訳書

原 設 計							新 設 計							増減金額
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額			

記入例 ※は、見積依頼書を参照の上、記載してください。

見積書作成日を記載

年 月 日

見積書(甲)

株式会社 森本組 殿

下記の通り見積り申し上げます。

弊社コードNo.	B12345	取引先コードを記載(新規の場合は空白)
工事名	※○○○マンション新築工事	
作業所名	※ ○○○ 作業所	
見積金額	¥ 1,610,000	
消費税額	¥ 128,800 (適用税率 10 %)	
合計	¥ 1,738,800	
着工年月日	※ 2019 年 6 月 1 日 (作業所係員の指示通り。)	
竣工年月日	※ 2020 年 9 月 30 日 (作業所係員の指示通り。)	
支払条件	※ 20日締切 翌々月 5日払 保留金率 10 % 現金払 50 % 手形払 50 % サイト 120 日	
見積内容	別紙内訳書の通り。	
見積条件	別紙のとおり。	

住所会社名			
大阪市天王寺区夕日丘町4番11号			
株式会社 △△△△			
(印)			
電話	06-0000-0000	担当者	森本
建設業許可番号	大臣 許可 特一 30 第 20607 号		
許可の有効期間	令和 2 年 3 月 29 日 から 令和 7 年 3 月 28 日 まで		
建設業の種類	請負に必要な許可内容を必ず記載 土、建、大、と、石、屋、電 管、夕、鋼、ほ、し、内、造、水		
適格請求書発行 事業者登録番号	T	7011401012519	

改定金額	¥
消費税額	¥
適用税率	10 %
合計	¥

内 訳 書

コード	名 称	仕 様 ・ 規 格	単位	見 積 明 細			改 定 明 細			摘 要
				数 量	単 価	金 額	数 量	単 価	金 額	
	床 仕上げ材A	材質○○○ 厚△△mm	m ²	500	1,000	500,000	500	900	450,000	
	床 商品B	100*100	ヶ所	10	3,000	30,000	10	2,700	27,000	
	床 商品C	150*150	ヶ所	5	5,000	25,000	5	4,500	22,500	
	壁 仕上げ材D	メーカー△△△ 品番○○○	m ²	300	300	90,000	300	270	81,000	
	壁 仕上げ材F	○○○同等品	ヶ所	10	14,900	149,000	10	13,500	135,000	
	壁 商品G	200*300	ヶ所	20	2,000	40,000	20	1,800	36,000	
	壁 商品H	500*100	ヶ所	30	12,000	360,000	30	10,800	324,000	
	天井 下地材I	材質○○○ 厚△△mm	m ²	200	500	100,000	200	450	90,000	
	天井 仕上げ材J	メーカー△△△ 品番○○○	ヶ所	10	2,500	25,000	10	2,250	22,500	
	天井 商品K	300*300	ヶ所	10	24,800	248,000	10	22,500	225,000	
	天井 商品L	200*100	ヶ所	10	11,900	119,000	10	10,800	108,000	
	階段 商品M	@3,000	ヶ所	10	400	4,000	10	360	3,600	
	階段 商品N	500*500	ヶ所	10	1,100	11,000	10	1,080	10,800	
	運搬費・取り付け費		式	1	60,000	60,000	1	50,000	50,000	
	諸経費		式	1	18,000	18,000	1	15,300	15,300	
	社会保険料		式	1	9,500	9,500	1	9,500	9,500	
	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; background-color: #e0f7fa;"> <p>・内訳書の印刷は、40ページ目まで出力するように設定してありますので、御社でページの調整される場合は印刷の画面でページの印刷範囲をすべてではなく範囲の指定(何ページ目から何ページ目)をしてから印刷をお願いします。</p> </div>									
									▲200	
計						1,788,500			1,610,000	

記入例

見積書作成日を記載

年 月 日

見積書(甲)

株式会社 森本組 殿

下記の通り見積り申し上げます。

弊社コードNo.	B12345		
工事名	〇〇〇マンション新築工事		
作業所名	〇〇〇 作業所		
見積金額	¥	▲ 131,000	増減金額を記載
消費税額	¥	▲ 10,480	(適用税率 10 %)
合計	¥	▲ 141,480	
着工年月日	2019	年 6 月 1 日	(作業所係員の指示通り。)
竣工年月日	2020	年 9 月 30 日	(作業所係員の指示通り。)
支払条件	20日締切 翌々月 5日払 保留金率 10 % 現金払 50 % 手形払 50 % サイト 120 日		
見積内容	別紙内訳書の通り。		
見積条件	別紙のとおり。		

住所会社名	
大阪市天王寺区夕日丘町4番11号	
株式会社 △△△△	
(印)	
電話	06-0000-0000
担当者	森本
建設業許可番号	大臣 特一 30 第 20607 号 許可
許可の有効期間	令和 2 年 3 月 29 日 から 令和 7 年 3 月 28 日 まで
建設業の種類	土、建、大、と、石、屋、電 管、夕、鋼、ほ、し、内、造、水
適格請求書発行 事業者登録番号	T 7011401012519

改定金額	¥
消費税額	¥
適用税率	10 %
合計	¥

増減内訳書

	原 設 計						新 設 計						増 減 金 額
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	
床 仕上げ材A	材質○○○ 厚△△mm	㎡	500	900	450,000	床 仕上げ材A	材質○○○ 厚△△mm	㎡	500	900	450,000		
床 商品B	100*100	ヶ所	10	2,700	27,000	床 商品B	100*100	ヶ所	10	2,700	27,000		
床 商品C	150*150	ヶ所	5	4,500	22,500	床 商品C	150*150	ヶ所	5	4,500	22,500		
壁 仕上げ材D	メーカー△△△ 品番○○○	㎡	300	270	81,000	壁 仕上げ材D	メーカー△△△ 品番○○○	㎡	400	270	108,000	27,000	
壁 仕上げ材F	○○○同等品	ヶ所	10	13,500	135,000	同左中止		ヶ所	0	13,500		▲135,000	
壁 商品G	200*300	ヶ所	20	1,800	36,000	壁 商品G	200*300	ヶ所	20	1,800	36,000		
壁 商品H	500*100	ヶ所	30	10,800	324,000	壁 商品H	500*100	ヶ所	30	10,800	324,000		
天井 下地材I	材質○○○ 厚△△mm	㎡	200	450	90,000	天井 下地材I	材質○○○ 厚△△mm	㎡	200	450	90,000		
天井 仕上げ材J	メーカー△△△ 品番○○○	ヶ所	10	2,250	22,500	同左中止		ヶ所	0	2,250		▲22,500	
天井 商品K	300*300	ヶ所	10	22,500	225,000	天井 商品K	300*300	ヶ所	10	22,500	225,000		
天井 商品L	200*100	ヶ所	10	10,800	108,000	天井 商品L	200*100	ヶ所	10	10,800	108,000		
階段 商品M	@3,000	ヶ所	10	360	3,600	階段 商品M	@3,000	ヶ所	10	360	18,000		
階段 商品N	500*500	ヶ所	10	1,080	10,800	階段 商品N	500*500	ヶ所	10	1,080	10,800		
運搬費・取り付け費		式	1	50,000	50,000	運搬費・取り付け費		式	1	45,000	45,000		
諸経費		式	1	15,300	15,300	諸経費		式	1	15,300	15,300		
社会保険料					9,500				1				
値引き					▲200	値引き					▲600	▲500	
計					1,610,000	計					1,488,500	▲131,000	

・増減内訳書の印刷は、40ページ目まで出力するように設定してありますので、御社でページの調整される場合は印刷の画面でページの印刷範囲を**すべて**ではなく**範囲の指定(何ページ目から何ページ目)**をしてから印刷をお願いします。

¥1,610,000 の原契約が、¥1,479,000 に変更になった記入例
契約単価に置き換えて記入 (NET表記)

見積書(甲)の見積金額欄に記載